MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 23/2022 DGTG/IFBRASILIA

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ACEITAS E RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 1468 , de 12 de novembro de 2019, publicada no Diário
Oficial da União em 13 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a
divulgação das inscrições aceitas e resultado da análise curricular do processo sele<vo simplificado para
contratação de professor Substituto na área de Redes de Computadores:

1. RESULTADOS DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS E DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA ANÁLISE
CURRICULAR

Pontuação na etapa de análise curricular

Candidato Titulação

Experiência
profissional em

docência na área
de atuação deste

Edital

Experiência
profissional em

docência, exceto na
área de atuação

deste Edital

Experiência
profissional na

área de
formação,

exceto docência

Pontuação
total da
análise

curricular

Resultado

Ana
Carolina

de Oliveira
Christofaro

5 0 0 0 5
Inscrição

homologada

Cláudio
Galvão

Werkema
0 10 0 5 15

Inscrição
indeferida. Não

apresentou o
documento 4.3.f.

Henrique
Leite Prata

3 10 0 0 13
Inscrição

Homologada

Paulo
Pereira
Dutra

5 10 0 0 15
Inscrição

homologada

Samuel
Silva

Barbosa
3 0 2 5 10

Inscrição
homologada

Thalles
Severo
Araújo

0 0 0 5 5

Inscrição
indeferida. Não
apresentou os

documentos 4.3.c,
4.3.d, e 4.3.f.

2. RECURSOS

O candidato poderá interpor recurso referente à aceitação das inscrições e ao resultado preliminar da análise
curricular, dirigido à Comissão de Processo Seletivo Simplificado de que trata o presente Edital na data estipulada
pelo seu cronograma.

Os recursos deverão:

a) ser redigidos no formulário constante no ANEXO IV, datado, assinado, salvo em formato PDF e dirigido à
Comissão do Processo Seletivo simplificado através do endereço eletrônico ctag.protocolo@ifb.edu.br; assunto do
e-mail: "Recurso - Processo seletivo para contratação de professor substituto - (nome do candidato)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

b) indicar os fatos que o justifiquem e os devidos fundamentos;

c) estar de acordo com prazo estabelecido.

A divulgação dos resultados dos recursos será realizada no sítio do IFB www.ifb.edu.br, conforme cronograma do
ANEXO I.

(documento assinado eletronicamente)

FABIANO CAVALCANTI FERNANDES

Documento assinado eletronicamente por:

Fabiano Cavalcanti Fernandes, DIRETOR - SUBST - DGTG , em 17/01/2023 12:48:17.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 17/01/2023. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

435211
abd9c0adfa

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP
72.146-050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: